謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして、検査内容を変更させていただきたく

ご案内申し上げます。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 敬白

■実施日

■変更項目および変更内容

＊上記以外の内容に変更はありません。

(ﾒｰｶｰ検討資料)

※裏面にも案内がございますので、ご覧ください。

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

案内書 項目コード
検査項目 変更箇所 新

120.0U/mL以上

平成 28年 3月

Ｎｏ．2016-05

検査内容変更のご案内

記

平成 ２８年  ４月 １日（金）ご依頼分より

現 備考
掲載頁 統一コード

全身性ｴﾘﾃﾏﾄｰﾃﾞｽ(SLE)に
対する感度および特異度
が向上した改良試薬への
変更

判定基準

  陰性　：7.0未満U/mL   陰性　：5.0未満U/mL

 疑陽性：7.0～10.0U/mL  疑陽性：5.0～10.0U/mL

  陽性　：10.0U/mL以上   陽性　：10.0U/mL以上

報告上限値 480.0U/mL以上

67
2512

5G065
 抗Ｓm抗体

基準値 7.0U/mL未満　陰性 5.0U/mL未満　陰性

新
（
U

/
m

L
）

現（U/mL）

SLE群における一致率

（＋） （±） （－）

（＋） 9 2 12 23

（±） 0 1 1 2

（－） 0 2 73 75

9 5 86 100

現

合計

新

合計

陽性一致率：　100％

陰性一致率：　  85％

判定一致率：　  83％

■実施日

■変更項目および変更内容

＊上記以外の内容に変更はありません。

■構成アレルゲン

＊構成アレルゲン３９項目について、個々のｉｎｄｅｘ値とクラスをご報告致します。

平成 ２８年  ４月 １日（金）ご依頼分より

案内書 項目コード
検査項目 変更箇所 新 現

未掲載
5514

5A100
　View36
　（Viewアレルギー36）

検査項目名
View39

備考
掲載頁 統一コード

86
4353

5C065
 β2-マイクログロブリン 単位 mg/L μg/mL

検査方法及び基準値
の変更はございませ
ん。

View36

検査試薬発売に伴
う変更。

(Viewｱﾚﾙｷﾞｰ39） (Viewｱﾚﾙｷﾞｰ36）

検体量 血清　0.9mL 血清　0.7mL

追加となる
ｱﾚﾙｹﾞﾝ

(下記参照)

オオアワガエリ

－バナナ

豚肉

推定されるアレルゲン群

吸

入

系

ハウスダスト１ 室内塵

食

物

系

牛乳

食品

ヤケヒョウヒダニ ダニ 卵白

スギ

樹木花粉

オボムコイド

ヒノキ 米

ハンノキ（属） 小麦（実）

シラカンバ（属） ソバ

構成するアレルゲン名称 推定されるアレルゲン群 構成するアレルゲン名称

ブタクサ
雑草花粉

リンゴ

ヨモギ キウイ

カモガヤ
イネ植物花粉

大豆

オオアワガエリ ピーナッツ

ネコ（皮屑）
動物表皮

カニ

イヌ（皮屑） サバ

アルテルナリア

真菌/細菌類

ゴマ

アスペルギルス 牛肉

カンジダ 鶏肉

マラセチア（属） エビ

その他 ラテックス 職業性アレルゲン バナナ

豚肉

ゴキブリ
昆虫

サケ

蛾 マグロ